

Dotaz a odpověď č.j. 5/2020

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfoZ“)
Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Provádí vaše zdravotnické zařízení testy na přítomnost viru COVID19? **Ano**
2. Pokud ano, je tento test na COVID19 prováděn přímo v rámci komplementu Vaší nemocnice nebo jej provádíte u jiného poskytovatele? (Pokud je to u jiného poskytovatele, prosím o jeho identifikaci). **Je prováděn v rámci našeho komplementu.**
3. Kolik testů bylo provedeno od 1. března 2020? **V součtu 14192. Na odběrovém místě (tzv. stan) bylo od 21. 3. k 25.5.2020 celkem provedeno 4 902 stěrů. Dále k 26.5.2020 bylo na pracovišti ústavu mikrobiologie provedeno 9290 PCR testů na Covid.**
4. Pokud provádíte testy ve vlastním zařízení, jaké jsou náklady na jeden test? Pokud nechcete sdílet přesné náklady, prosím o odpověď na otázku, zda jste schopni splnit cenové omezení Ministerstva zdravotnictví 1674 Kč?

U vyšetření PCR jsme schopni splnit cenové omezení MZ 1674,- Kč, byť je na hranici ekonomické únosnosti. Ztrátové je pro nás vyšetření v odběrovém stanu – konkrétně stěr za 82,- Kč je ztrátový.

26.5.2020